
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju 

par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr.  90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

 

VENTSPILS  NOVADA  DOMES  

VIDES UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS KOMISIJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
        

Ventspils novadā 

 

2024.gada 4.aprīlī         Nr.4 

 

Sēde sākta plkst.14.00 

 

Sēdi vada –  

Komisijas priekšsēdētājs       Mārcis Laksbergs  

 

Protokolē –  

Komisijas sekretāre        Ivita Meinarde 

 

Piedalās -  

Komisijas locekļi:  Daiga Cekule 

       Agris Āboliņš 

 

Nepiedalās: Jānis Ķiris 

         Ilze Čakle    

 

M.Laksbergs iepazīstina ar Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Mārsiliņi”, Tārgales pagastā. 

2. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 20, Piltenē. 

3. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 12a, Piltenē. 

4. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Dzirnavas”, Ugāles pagastā. 

5. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Remeši”, Puzes pagastā.  

6. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Zītari”, Puzes pagastā.  

7. Par Puzes pagasta pārvalde iesniegumu. 

8. Par Vārves pagasta pārvaldes iesniegumiem. 

9. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Mārtiņlauki”, Tārgales pagastā.  

10. Par SIA “Kursa MRU” iesniegumu. 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv


M.Laksbergs ierosina Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba kārtību papildināt ar 

jautājumiem: 1. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Skola”, Ancē, Ventspils novadā.  

          2. Par rekultivācijas veida saskaņošanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina komisijas locekļus balsot par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, D.Cekule, A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

 

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2024.gada 4.aprīļa Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas sēdes darba 

kārtību: 

1. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Mārsiliņi”, Tārgales pagastā. 

2. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 20, Piltenē. 

3. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 12a, Piltenē. 

4. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Dzirnavas”, Ugāles pagastā. 

5. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Remeši”, Puzes pagastā.  

6. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Zītari”, Puzes pagastā.  

7. Par Puzes pagasta pārvalde iesniegumu. 

8. Par Vārves pagasta pārvaldes iesniegumiem. 

9. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Mārtiņlauki”, Tārgales pagastā.  

10. Par SIA “Kursa MRU” iesniegumu. 

11. Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Skola”, Ancē, Ventspils novadā.  

12. Par AS “Latvijas valsts meži” iesniegumu rekultivācijas saskaņošanai. 

 

 

1.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Mārsiliņi”, Tārgales pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

2.§  

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 20, Piltenē  

(M.Laksbergs) 

 

            [..] 

 

 

3.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā Jelgavas ielā 12A, Piltene 

 (M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

4.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Dzirnavas”, Ugāles pagastā

 (M.Laksbergs) 

 

                                                              [..] 

 

 

5.§ 



Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Remeši”, Puzes pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

 

6.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Zītari”, Puzes pagastā 

 (M.Laksbergs) 

 

                                [..] 

 

 

7.§ 

Par Puzes pagasta pārvalde iesniegumu 

 (M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 28.martā saņēmusi Puzes pagasta   pārvaldes vadītājas    

iesniegumu (reģ.Nr.IN1685), informējot, ka Blāzmas ciemā, Puzes pagastā, Ventspils novadā, 

kad.Nr.98600050354 tiks nozāģēti 2 daļēji nokaltuši pūpolvītoli, kuri  apdraud iedzīvotāju drošību. 

Pielikumā 3 foto fiksācijas. 

Izvērtējot iesniegumu, tiek konstatēts, ka Ministru kabineta 2012.gada 02.maija noteikumu 

Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk tekstā – MK noteikumi Nr.309)  

5.5.punkts, nosaka, ka kokus, kuri apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību vai 

īpašumu, ja pirms darbu veikšanas ir notikusi situācijas fotofiksācija un informēta vietējā pašvaldība, 

koku ciršana ārpus meža ir atļauta. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, MK noteikumu Nr.309 

4.1.apakšpunktu, Ventspils novada domes 29.11.2012. saistošos noteikumus Nr.19 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70.; 1.§) 4.punktu,  

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, A.Āboliņš, D.Cekule, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

1. Pieņemt Puzes pagasta   pārvaldes, 2024.gada 28.marta iesniegumu  zināšanai. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  

triju darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot 

Puzes pagasta   pārvaldei (S.Šēniņa). 

 

 

8.§ 

Par Vārves pagasta pārvaldes iesniegumiem 

 (M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 18.martā un 2024.gada 20.martā saņēmusi Vārves 

pagasta pārvaldes vadītājas iesniegumus (reģ.Nr.IN1468; IN11545), informējot par 2 nokaltuši ošu 

nociršanu, un ar lūgumu atļaut nocirst ārpus meža augošus kokus: nekustamā īpašuma Liepu iela 2B, 

Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads, kad.Nr.98840140386 – 2 apses, jo koki atrodas 

mazdārziņu teritorijā, koki traucē dārziņu teritorijas izmantošanu. Un informējot, ka nekustamā 

īpašuma autoceļā VA-2 Leču ceļš, Leči, Vārves pagasts, Ventspils novads, kad.Nr.98840100085 tiks 

nocirsti 2 oši, jo koki nokaltuši un apdraud autobraucējus un kājāmgājējus. Pielikumā 3 foto 

fiksācijas.  

Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija, izskatot iesniegumu 

konstatē, ka nekustamais īpašums Liepu iela 2B, Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads, 



kad.Nr.98840140390, ceļš 9884A02 Leču ceļš, Vārves pagasts, Ventspils novads, kadastra Nr. 

98840100085 īpašnieks ir Ventspils novada pašvaldība. 

Izvērtējot iesniegumu, tiek konstatēts, ka Ministru kabineta 2012.gada 02.maija noteikumu 

Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk tekstā – MK noteikumi Nr.309)  

5.5.punkts, nosaka, ka kokus, kuri apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību vai 

īpašumu, ja pirms darbu veikšanas ir notikusi situācijas fotofiksācija (VA-2 Leču ceļš) un informēta 

vietējā pašvaldība, koku ciršana ārpus meža ir atļauta.  

Turpretī pirms komisijas lēmuma pieņemšanas tiek veikta objektu apskate dabā, piedaloties 

Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas locekļiem: M.Laksbergam, D.Cekulei, A.Āboliņam, 

I.Meinardei  par to tiek sastādīts apskates akts par augošu koku ciršanu Nr.17. Apskates laikā tiek 

konstatēts sekojošais, ka ārpus meža augošie koki – 2 apses aug mazdārziņu teritorijā, kas apgrūtina 

teritorijas izmantošanu, līdz ar to koki nocērtami, jo nocērtot kokus tiks sakārtota vide. Saskaņā ar 

Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošo noteikumu Nr.19 „Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” 5.punktā paredzētiem nosacījumiem un  izvērtējusi 

administratīvajā procesā iegūto informāciju un lietā noskaidrotos apstākļus, konstatē, ka ir pamats 

administratīvā akta izdošanai par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu adresātam. Tā kā, minētie koki   

aug ciema teritorijā, nepieciešama pašvaldības atļauja koku ciršanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 77., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, MK noteikumu Nr.309 

4.1.apakšpunktu, Ventspils novada domes  2012.gasda 29.novembra saistošos noteikumus Nr.19 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70.; 1.§) 4.punktu,  

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, D.Cekule,   A.Āboliņš,   I.Meinarde); PRET – 

nav; ATTURAS – nav;  

  Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o l e m j: 

 

1. Atļaut Vārves pagasta pārvaldei, koku ciršanu ārpus meža – 2 apses nekustamā īpašuma “Liepu iela 

2B, Ventava, Vārves pagasts, Ventspils novads, kad.Nr.98840140390, nosakot koku ciršanas  

termiņu līdz 2025.gada 3.aprīlim.  

2. Pieņemt  Vārves pagasta pārvaldes, 2024.gada 20.marta iesniegumi  zināšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā astotajā dienā 

pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Ventspils novada domes 

Administratīvo aktu strīdu komisijā, Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3601, viena mēneša laikā, skaitot 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu Vārves pagasta 

pārvaldei (G.Ansone). 

 

 

9.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Mārtiņlauki”, Tārgales pagastā 

(M.Laksbergs) 

 

[..] 

 

 

10.§ 

Par SIA “Kursa MRU” iesniegumu 

 (M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 21.martā saņēmusi SIA “Kursa MRU”, 

reģ.Nr.41203004909, juridiskā adrese: Mednieku iela 7, Ventspils, LV-3602, iesniegumu 

(reģ.Nr.IN1575), ar  lūgumu atļaut novākt apaugumu, krūmus nekustamajā īpašumā “Rugāti”, Tārgales 

pagasts, Ventspils novads, kadastra Nr.98660060022, zemes vienības kadastra apzīmējums 



98660090052, 5.kvartāla 4.nogabala meža lauces zemi 0,99 ha platībā sakarā ar to, ka šī zeme ir 

aizaugusi ar krūmiem. 

 Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija, izskatot iesniegumu 

konstatē, ka nekustamā īpašuma “Rugāti”, Tārgales pagasts, Ventspils novadā (kadastra 

Nr.98660060022) zemes vienības kadastra apzīmējums 98660090052, īpašnieks ir SIA “Kursa MRU”, 

Tārgales pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.379.  

 Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” (turpmāk – MK noteikumi Nr.309) 12.punktā noteikts, ka zemes īpašnieks iesniedz pašvaldībā 

iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža. Meža likuma 1.panta 29.punkts nosaka, ka meža zeme — 

zeme, uz kuras ir mežs, zeme zem meža infrastruktūras objektiem, kā arī mežā ietilpstošie pārplūstošie 

klajumi, purvi, lauces un tam piegulošie purvi. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 76., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, MK noteikumu Nr.309 

1.1.apakšpunktu, 11.punktu, Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošos noteikumus 

Nr.19 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70.; 1.§) 4.punktu 

nosacījumus 

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, D.Cekule, A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o 

l e m j: 

 

1. Informēt SIA “Kursa MRU”, reģ.Nr.41203004909, ka koku ciršana laucē ir saskaņā ar Meža likumu. 

2.  Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā otrajā dienā 

nosūtītu uz elektroniskā pasta adresi. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Ventspils 

novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijā, Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3601, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: nosūtīt SIA 

“Kursa MRU”, adrese: kursaindra@gmail.com. 

 

 

11.§ 

Par koku ciršanas atļauju nekustamajā īpašumā “Skola”, Ancē, Ventspils novadā 

 (M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 26.martā saņēmusi Tārgales un Ances pagastu 

apvienības pārvaldes vadītāja  iesniegumu (reģ.Nr.IN1631) ar  lūgumu atļaut nocirst ārpus meža 

augošus kokus – 2 liepas nekustamajā īpašumā “Ances pamatskola”, Ance, Ances pagasts, Ventspils 

novads, kadastra Nr.98440070280, lai nodrošinātu sabiedriskās vietas apmeklētāju drošību, jo koki no 

vertikālās ass būtiski sasvērušies. 

 Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija, izskatot iesniegumu 

konstatē, ka nekustamā īpašuma “Skola”, Ance, Ances pagasts, Ventspils novadā (kadastra 

Nr.98440070280), īpašnieks ir Ventspils novada pašvaldība, Ances pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 100000086175.  

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” (turpmāk – MK noteikumi Nr.309) 4.punktu, atļauju koku ciršanai ārpus meža ierosina 

attiecīgās zemes īpašnieks.  

Pirms komisijas lēmuma pieņemšanas tiek veikta objektu apskate dabā, piedaloties Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijas locekļiem: M.Laksbergam, D.Cekulei, A.Āboliņam, I.Meinardei  

par to tiek sastādīts apskates akts par augošu koku ciršanu Nr.19. Apskates laikā tiek konstatēts 

sekojošais, ka ārpus meža augošie koki – 2 liepas no vertikālās ass būtiski sasvērušās, apdraudot 

iedzīvotājus, koki atrodas sabiedriskā vietā – parka teritorijā, nocērtot kokus tiks nodrošināta 

sabiedriskās vietas apmeklētāju drošība un sakārtota vide. Saskaņā ar Ventspils novada domes 

2012.gada 29.novembra saistošo noteikumu Nr.19 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ventspils 

novadā” 5.punktā paredzētiem nosacījumiem un  izvērtējusi administratīvajā procesā iegūto 

mailto:kursaindra@gmail.com


informāciju un lietā noskaidrotos apstākļus, konstatē, ka ir pamats administratīvā akta izdošanai par 

koku ciršanas atļaujas izsniegšanu adresātam. Tā kā, minētie koki aug ciema teritorijā, nepieciešama 

pašvaldības atļauja koku ciršanai.  

MK noteikumi Nr.30920.punkts nosaka, ka koku ciršana ciema teritorijā aizliegta laikposmā 

no 15.aprīļa līdz 30.jūnijam, izņemot gadījumus, ja pašvaldība koku ciršanu atzinusi par neatliekamu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un ievērojot Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 76., 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, MK noteikumu Nr.309 

4.1.apakšpunktu, 13.punktu, Ventspils novada domes 2015.gada 25.jūnija nolikumu “Vides un 

uzņēmējdarbības attīstības komisijas nolikums” 2., 3.punktu, 26.punkta 26.4.apakšpunktu, 29.punktu, 

Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošos noteikumus Nr.19 „Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža Ventspils novadā” (protokols Nr.70.; 1.§) 4., 6.- 9.punktu nosacījumus 

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, D.Cekule, A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o 

l e m j: 

 

1. Atļaut Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldei,  koku ciršanu ārpus meža nekustamajā 

īpašumā “Ances pamatskola”, Ance, Ances pagasts, Ventspils novads, kadastra Nr.984400702801  

- divas liepas, nosakot koku ciršanas  termiņu līdz  2025.gada 3.aprīlim. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā astotajā dienā 

pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Ventspils novada domes 

Administratīvo aktu strīdu komisijā, Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3601, viena mēneša laikā, skaitot 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot Tārgales un 

Ances pagastu apvienības pārvaldei (M.Laksbergs). 

 

 

12.§ 

Par AS “Latvijas valsts meži” iesniegumu rekultivācijas saskaņošanai 

(M.Laksbergs) 

 

Ventspils novada pašvaldība 2024.gada 25.martā saņēmusi AS “Latvijas valsts meži”, 

reģ.Nr.40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, iesniegumu (reģ.Nr.1617)  ar 

lūgumu saskaņot nekustamajā īpašumā “Valsts mežs Pope”,, kadastra Nr.98560010067, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 98560040070, smilts-grants un smilts atradnei „404.-405.kv.”, Popes pagasta, 

Ventspils novadā derīgo izrakteņu ieguves projekta ietvaros izstrādāto rekultivācijas veidu un shēmu. 

Iesniegumam pievienots - atradnes plāns pēc rekultivācijas darbu pabeigšanas. 

Vadoties no rīcībā esošās informācijas, secinām, AS “Latvijas valsts meži” 2017.gada 14.martā 

ieguvis bieži sastopamo derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pasi smilts-grants un 

smilts  iegūšanai atradnē „404.-405.kv.”, Popes pagastā, Ventspils novadā. Ventspils novada domes 

Licencēšanas komisija 2019.gada 25.februārī (sēdes protokola Nr.4., 4.§), AS “Latvijas valsts meži”, 

reģ.Nr.40003466281, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 1/2019 smilts – grants un 

smilts  iegūšanai atradnē „404.-405.kv.”, Popes pagastā Ventspils novadā, uz termiņu no 2019.gada 

25.februāra līdz 2042.gada 13.martam.  

Ministru kabineta 2012.gada 21.augusta noteikumu Nr.570 „Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” 

87.punktā noteikts, ka rekultivācijas veidu saskaņo ar pašvaldību izstrādājot projektu. Vadoties pēc 

Valsts Vides dienesta izdotajiem Tehniskajiem noteikumiem (Nr.AP18TN0027), kuri derīgi līdz 

2042.gada 13.martam. 

Popes pagasta pārvalde izskatījusi iesniegumu par atradnes rekultivācijas veida saskaņošanu 

izstrādāto derīgo izrakteņu ieguves projektu smilts-grants un smilts atradnei „404.-405.kv.”, Popes 

pagasts, Ventspils novads, atbilst Ventspils novada pašvaldības teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, kur derīgo izrakteņu ieguves izvēlētais rekultivācijas veids ir 

derīgo izrakteņu ieguves vietas daļā, izveidot ūdenstilpi, ūdenstilpei pieguļošajā teritorijā atjaunot 

dabisko veģetāciju.  



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 64.-67., 70., 

77.,79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 13.punktu, likuma „Par zemes dzīlēm” 14.panta 2.punktu, un MK 21.08.2012 

noteikumu Nr.570 „Derīgo izrakteņu ieguves kārtību” 39.,87.punktu, kā arī Ventspils novada domes 

Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisijas nolikuma Nr.8 (apstiprināts ar Ventspils novada domes 

25.06.2015. lēmumu (protokols Nr.55, 15.§) 26.6.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR 4 balsis (M.Laksbergs, D.Cekule, A.Āboliņš, I.Meinarde); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ventspils novada domes Vides un uzņēmējdarbības attīstības komisija n o 

l e m j: 

 

1. Izsniegt izziņu AS “Latvijas valsts meži”, reģ.Nr.40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, 

Rīga, LV-1004, par saskaņotu rekultivācijas veidu - ūdenstilpe, ūdenstilpju pieguļošajā teritorijā 

atjaunot dabisko veģetāciju, derīgo izrakteņu smilts-grants un smilts atradnei „404.-405.kv.”, Popes 

pagasts, Ventspils novads, nekustamajā īpašumā “Valsts mežs Pope”, kadastra Nr.98560010067, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 98560040070. 

2. Informēt AS “Latvijas valsts meži”, apmežošana iespējama ar nosacījumu, ja saņemta 

pašvaldības izziņa vai plānotā darbība atbilst  Ventspils novada teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  noteiktajām prasībām. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (I.Kalenda)  triju 

darba dienu laikā pēc komisijas sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

3.1.nosūtīt AS “Latvijas valsts meži”, adrese: lvm@lvm.lv; 

3.2.nodot Popes pagasta pārvaldei (M.Libkovskis). 

 

Sēde slēgta plkst.17.00  

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs       M.Laksbergs 

 

Komisijas sekretāre        I.Meinarde 

mailto:lvm@lvm.lv

